

## Michael Motschmann Mitglied des Aufsichtsrates

Geburtsjahr	1957
Nationalität	Deutsch
Wohnort	München, Deutschland
Hauptbeschäftigung	Mitglied des Vorstands und Leiter des Bereichs Beteiligungen, MIG Capital AG
Ersternennung	2008
Ende der aktuellen Amtszeit	2027
Mitgliedschaften in Aufsichtsräten und/oder in vergleichbard ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehme	
AFFiRiS AG, Wien, Österreich (nicht gelistetes Unternehmen)	Vorsitzender des
	Aufsichtsrats
AMSilk GmbH, München, Deutschland (nicht gelistetes Unternehmen)	Aufsichtsrats  Mitglied des Beirats
Unternehmen)	
Unternehmen)  APK AG, Merseburg, Deutschland (nicht gelistetes Unternehmen)  Efficient Energy GmbH, Feldkirchen, Deutschland (nicht	Mitglied des Beirats  Mitglied des
Unternehmen)  APK AG, Merseburg, Deutschland (nicht gelistetes Unternehmen)	Mitglied des Beirats  Mitglied des Aufsichtsrats  Mitglied des Beirats

Michael Motschmann ist seit 2008 Mitglied des Aufsichtsrats bei BioNTech. Er war 2004 Mitbegründer der MIG Verwaltungs AG (MIG), wo er im Vorstand und als Leiter des Bereichs Equity Investments tätig ist. In seiner Funktion bei MIG ist Michael Motschmann derzeit Teil zahlreicher Aufsichtsräte mehrerer privater Portfoliounternehmen.